pepercit laboribus, quae diligentie meae inertiam redidit. Postremus capituli superioris versiculos interpretationem huic faveat.

AUVERAT FORNICATIONES SUAS A FACIE SUA, ET ADULTERIA SUA DE MEDIO UBERUM SCORUM. Septuaginta : Auforam fornicationem ejus à facie mēd et adulteriam ejus de medio uberum illius. Seu potius : A facie mea subducat meretricium suum ; ne videam os ejus ad impudentiam et licentiam quae criminis ejus indicia sunt : aperiitissima, compositum, ne alienos viros ultriū amplectatur (1).

VERS. 4. — SECUNDUM DIEM NATIVITATIS SUE ; in eodem nempe statu, in quo tunc erat, cùm in lucem hanc edita est ; tune scilicet, cùm illam humi jacentem, sanguine fedatam, neglectam, et auxilio carentem reperi (2). Is erat Hebreorum status in Egypto, cùm superstitionibus ethniciis fedati, ad humilem servorum conditionem proiecti, omni spe nudati jacerent.

POSAM EAM QUASI SOLITUDEM, ne fiat, ut terra illa promissionis, quam melius et lactis torrentes rigant, redigatur in statum tristum regiomum diris devotorum, quas solis nescit adiut, incole fugient, queque culturam non patiuntur. Vel : Ne forte mater tua, gens haec semper rebellis, cō tandem deveniat, ut deserta et destituta commodis omnibus videnta squelet.

VERS. 4. — FILIORUM ILLIUS NON MISEREBOR : QUONIAM FILIUM FORNICATIONE SUNT. Si matrem imitantur, parem cum illa ponam sibi metuant. Nullā in illos pietate me tangi patiar, ut olim erga Israelitas in desertu afflicti me passus sum : tune enim parentes punivi, filii perperci; nunc verò eodem exitio matrem et filios observam. Hieron. 29, 21.

VERS. 5. — CONFUSA EST QUA CONCEPIT EOS, probro et ignominia suffusa est, vel turpia commisit, quibus ignominiam sibi et contemptum creavit. Jun. Tremel. Piscat. Drus. Riv.

YADAM POST AMATORES MEOS. Convertam me ad exterias gentes, carumque patrocinium et fodera milii conciliabo, cultum et religionem adsciscam, Judeanum gentem exhibet hic propheta sub virso meretricis imagine. Vide Ezech. 16, 15, 16, 52, 55.

VERS. 6. — SEPIM VIAM TUAM SPINIS. Septuag., sudibus. Ne in infami commercio pergas vel invitam te cogam; aggeres opponam insuperabiles; disces multiplici argumento, quanta sit idolorum tuorum imbecillitas, quām invalida sint gentes, in quibus spem collocasti. Haec denique hostes tulit longè infestissimi sunt; nec te nisi contempnuo prosequentur. Cogoris denique pedem ab errore revocare, ut ad me redeas. Accidit non raro ut misericordis erga nos Numinis clementia sit, ubi nostra consilia frustra cadunt, dirisque nos malis affliguntur. Tunc enim fit ut ea,

(1) *Uhera*, frequenter pro amore usurpantur. Prov. 5, 19. *Ubera ejus inebrieat te*; et 7, 18. *Veni, inebriemur uberibus*; Ezech. 25, 5 : *Ibi subacta sunt ubera earam*, etc.

(2) Ezech. 16, 6 : *Transiens per te, vidi te conculari in sanguine tuo*. Vide Theodoret.

que maximè diligimus, abjicientes, ad vera et sincera bona convertamur (1).

VERS. 8. — QÜE FFERENT BAAL ; ex quo idola Baalis confavere. Hunc sensum offert Hebreus (3). Seu potius : Aurum hoc et argentum in cultum minimum, in sacra profana, in aras et statuas crogavil.

VERS. 9. — SUMAM FRUMENTUM MEUM IN TEMPORE SECO. Medicus est, qui arguto id subducit, quo morbus alter. Id agit Deus, ut populus intelligat, se esse hominum illius omnium arbitrum, ad nutum summum illa admirare genti, que largiorum ea dantem minus agnoverat, ut qui ex copia datorum non senserant, sentiant ex penuria, inquit S. Hieronymus. Boni haec auctor Deus in tempore suo, quo tempore certissimum aleham spem missis uberrime. Acerbisimum agricola supplicium est ubi is messes perire videat et ipso tempore, quo unus metendi labor superesse videtur.

LIBERABO LANAM MEAM. Bona, quibus illa abitur, in libertatem dabo, ut deinceps ea flagitis suis servire non cogit. Creatas res, que invite servient sceleri, denique liberatum iri servitute corruptionis, doceat Apostolus, Rom. 8, 21 : *Ipsa creatura liberabitur à servitute corruptionis*.

VERS. 10. — REVELABO STULTITIAM EJUS IN OCULIS AMATORUM EJUS. Veri potest : *Retegam turpitudinem ejus*, probra, flagitia ; *Septuag.*, *impunitatem ejus*. Hebreia vox *nabata*, quae hic redditur *stultitia*, non raro flagitiū significat, veluti Schemi in Dianam, Gen. 24, 1, quællæ virginitalis nota parentis, Deut. 21, 22, Cabatarum, qui vim Levitæ adolescentes inferre conabantur, Judic. 19, 23, 21; 20, 6, 10, Achabi et Sedeciae pseudoprophetarum, quos Babylonis rex ob adulteria igne damnavit, Jer. 29, 21.

VERS. 11. — CESSARE FACIAM SOLEMNITATEM EJUS. Frequentes, ut olim, splendidique cohortes, divina solemnia celebratur, in templo Hierosolymitanum minime conspicuerint. Id totu[m] Babylonica captivitatis tempore omnino contigit (4).

VERS. 13. — ORNAMENTA IN AURE SUA, ET MONILI SUA. Prima in Hebreo vox *nast* turpum significat, Ezech. 16, 12, vel annulatum = nare pendente, perforata nare, ut apud nos, aures solent, altera turquo prætiosum, vel omnino mundum muliebrem. Vide Bochart de Animal. sacr., part. 2, lib. 5, c. 8.

(1) Hieron. hic : *Providentia Dei sep̄ nobis accidit mala, ne habeamus ea qua cupimus, et variis op̄ressis calamitatibus hujus seculi ac miseriis, ad Dei servitutem redire cogamus*.

(2) VERS. 7. — *Et sequitur AMATORES SUOS*. Volet sequi.

ET NON APPREHENDET EOS. Nemo eam curabit.

DICET, YADAM ET REVERTAR AD VIRUM MEUM PRÆREM. Simile consilium, vide Lucae, 15, 13.

(3) Argentum et aurum fecerunt in Baal. Vide Ezech. 16, 17, 18.

(4) VERS. 12. — ET PONAM EAM IN SALICH יְהוָה ; at 70, ut Hieronymus nota, legerunt יְהוָה, εἰ γεγράπτη, in testimonium. Vides quām vetus sit scribendi varietas. Lectio quād non ultimā melior est, ut indicat sequentia.

Et comedet eam bestiam agri, Abductis aliò hominibus vacante terra. (Grotius.)

VERS. 14. — EGO LACTABO EAM, ET DUCAM... IN SOLITUDINEM. Severissimè multatam, coactamque errorem suum agnosceré, palam non reducam, ne proprio afflictatur, neque pro meritis obiugabo : illum leviter clam reducam, illique, ut conserveram, blandiar. Vel : Oliviam ibo, lenibus verbis convenientiam, in solitudinem ducam, eamque nullo teste consolabor ; denique : Patris illam è sedibus abraham, atque in alienas regiones ducam, quod commodius illa vocem meam audiat, veteres ego amicatas cum illa concilium, eamque à presentibus met inimicis revocebo.

Septuaginta : *Seducam eam, et ducam in solitudinem, et loquar ad cor ejus*. Illam in errorem labi per captivitatem Babyloniam patiar, inquit Theodoretus, ubi arumnis obrutam, consolabor. Vel : Id eliciam, ut suæ illam spes fallant : in exilium trahetur, ibique illam visitabo et consolabor. Tunc denique ad Dominum reversi sunt Iuda, ubi hominum falsorumque Deorum opena nullam esse, durissimæ servitutis mala experti fuere.

VERS. 15. — DABO EI VINITORES EIJUS EX EODEM LOCO, ET VALLEM ACHOR AD APERIENDAM SPEM. Hebr. : *Dabo ei vineas ex eodem loco, et vallem Achor ad renovandum spem*. Vallum Achor proprie Jerichonum erat, ejusque fertilitatem tradunt Scriptura, Isa. 65, 10, et profani, Joseph., lib. 4, de Bello, c. 27; Plin., lib. 15, c. 4; Tacit., lib. 5, Hist., qui Jerichonum agrum eum amoenissimum considerat. Populo pollicetur Deus futurum, ut in pristinam hæreditatem ipsum revocet, et vallum Achor fertiliissimum et pulcherrimum illi restituit. Septuaginta : *Et dabo ei substantias suas ibidem, et vallem Achor, ut aperiam intelligentiam ejus*. Theodoretus : *Ut aperiam patientiam, seu expectationem ejus*. Eadem rem prædictissima videat Isaías 63, 10 : *Vallis Achor erit in cibile armentorum, populo meo, qui reguissent me*.

CANET IBI JESTA DIES JVENTUTIS SUE. Hæreditate suā gaudebit, veluti cum primū illius possessionem adiit, ex Egypto in Palestinem venient. Septuag. : *Hamilabitur ibi secundum dies adolescentis sue*. Melius Vulgata : *Canet* (Hebreus : respondet), illorum more qui alterius canunt, latetabit in valle Achor per vindemiam.

VERS. 16. — NON VOCABIT ME ULTRA, BAAL. Vox haec dominum meum, virum meum sonat ; atque imperium et auctoritatem illius, quoque quis loquitur, significat : quamobrem falsis etiam numinibus tribuitur. Ut innuat, quanto odio futurum sit ut Judea gens deorum superstitionem prosequatur, at Deus, Baali nomen ab illius sermone penitus proscriptum iri, ac nedum Baalim à nomine invocandum fore, sed vel ipsam illius sponsam à voce non usurpar, ut virum compellat ; neque enim jam dicit *Baal*, dominus meus, seu maritus meus, sed *Iachi*, vir meus, sponsus meus.

VERS. 17. — NON RECORDABITUR ULTRA NOMIS EORUM. Nemo in rebus etiam licetis o nomine utetur. Id omnino servaverunt Hebrei, quibus solleme erat,

nomes Baal propriis etiam appellacionibus excludere. Ita pro Miphibaal, Meribaal, Jerubaal, Isbaal, usurpabant Miphiboseth, Meriboseth, Jeruboseth, Isbosth, 1 Paralip. 8, 53 ; pro Baal posito *boseth*, quæ vox probrum, turpitudinem significat. Judea gens post captivitatem studiosæ stœ religiosis satis fuit, si cum ipsa, qualis erat ante captivitatem, comparetur.

VERS. 18. — PERCUTIAM CUM EIS FOEDUS... CUM BESTIA AGRI. Foedus cum populo jurejurando feriam, cuius in partem feras etiam et pecudes admittim. Haec populo non nocebunt, illius regiones non invadent, neque multum crescent. Istratus olim Deus militatus fuerat, immixtum se in Israhel feras noscasque bellus, Levit. 26, 22; Ezech. 14, 21; placatus promitti, illarum sevitiam sese lenitum, easne penitus ejecturum, Levit. 26, 6. Eo tempore, inquit Isaías 11, 6, 7 : *Habitabit lupus cum agno : et pardus cum hædo accubabit : vitulus leo et ovis simul morabuntur, et puer parvulus minabit eos. Vitulus et ursus pascentur eodem in loco : simul requiescent catuli eorum : et leo quasi hæs comedet pænas. Et delecatibus infans ab ubere super formæ aspidis, etc.* Hoe porrè erit bestiarum foedus cum Deo. Quæ cum Hebrei apud se pœnit expletâ non videbunt, apud Christianos omnino contingunt, conversis feris gentibus, que cum olim leonum ursorumque sevitiam sequantur, mites cœi agni eveniente. Theodoret. hic.

VERS. 19. — SPONSARO TE MIHI... IN JUSTITIA, ET JUDICIO. UXORES à viris olim emebantur, datâ illis dote. Sponsa sue Deum justitiam, aequitatem, gratiam et misericordiam datis nomine largitur.

VERS. 20. — SPONSARO TE MIHI IN FIDE, quæ religioñis totius, omniumque virtutum basis et fundamentum est. Vel : *Eterno et immutabilis foedore te in sponsam ducam. Tuus aeternus ero, tu mea. Tu perfidiam, ego divortium dedicas. Hujus oraculi veritas in christiana Ecclesiâ solummodo expleta est ; quantumvis enim integrum Deo Iudei fidem, reversi caput, servaverint, grandium adeo promissionum majestati nunquam pares fuere*.

VERS. 21. — EXAUDIAM COLOS, etc. Elegans haec gradatio, quā uitur Deus, dum ipse exaudit celos nubes postulantes, ut ipse illis imbrisibus, quos in firmamenti concepiaculis continet, irrigantur ; nubes vero arietum humum exaudient ; terra vinum, triticum, oleum, quæ illius ope indigent, ut fructum ferant ; denique dum validus Jezrahel triticum, vinum et oleum invocat, ut illis implete : haec, inquam, gradatio mirifico describit concordiam, consensum atque conspirationem, quæ omnes universi partes simul conjungentur. Ferreum anenque deinceps colum post, et rore atque imbre pluet ; neque telus sole exusta humoris arboribus negabit : neque fructus ope matris, et homines necessariis vite alimento destituti, non languebunt. Hujus rei figura tantummodo post captivitatem exhibita est, res ipsa post Iesu Christi adventum prodit. Theodoret. hic.

VERS. 22. — ILAC EXAUDIEN JEZRAHEL. Vallis Jezrahel, exaudiens, etc. Elegans haec gradatio, quā uitur Deus, dum ipse exaudit celos nubes postulantes, ut ipse illis imbrisibus, quos in firmamenti concepiaculis continet, irrigantur ; nubes vero arietum humum exaudient ; terra vinum, triticum, oleum, quæ illius ope indigent, ut fructum ferant ; denique dum validus Jezrahel triticum, vinum et oleum invocat, ut illis implete : haec, inquam, gradatio mirifico describit concordiam, consensum atque conspirationem, quæ omnes universi partes simul conjungentur. Ferreum anenque deinceps colum post, et rore atque imbre pluet ; neque telus sole exusta humoris arboribus negabit : neque fructus ope matris, et homines necessariis vite alimento destituti, non languebunt. Hujus rei figura tantummodo post captivitatem exhibita est, res ipsa post Iesu Christi adventum prodit. Theodoret. hic.

rahel, totius Palestinae uberrima, postulabat, ut quemadmodum olim omnium honorum copia compleatur; neque irrita cadent vota. Septuaginta Complutenses: *Hoc exaudient Israel.* At Theodoreus et

CAPUT III.

4. Et dixit Dominus ad me: Adhuc vade, et diligere mulierem dilectam amico et adulteram: sicut diligenter filios Israhel, et ipsi respiciunt ad deos alienos, et diligunt vinaciam uarum.

2. Et fodi eam mihi quindecim argenteis, et coro hordei, et dimidio coro hordei.

3. Et dixi ad eam: Dies multis expectabis me: non fornicaberis, et non eris viro: sed et ego expectabo te.

4. Quia dies multis selebunt filii Israhel sine rege et sine principe, et sine sacrificio et sine altari, et sine ephod et sine theraphim.

5. Et post hanc revertentur filii Israhel, et querent Dominum Deum suum, et David regem suum: et pavebunt ad Dominum, et ad bonum ejus, in novissimo dierum.

Et hoc dicit dominus deus tuus: non eris viro: sed et tu: menses dimes nos.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — *DILIGE NULLERUM DILECTAM AMICO ET ADULTERAM* (1). Femina hæc alia est ab altera, quam propheta uxorem duxerat (2). Propter nullum perditionem Israhitarum, et diuinitum significat, quo Deus illam abiecurus erat: hanc hostibus derelinquebat, atque in captivitate rapi patiebatur. Altera reputata Iudeus spouse ac penitentis, nondum cum priore viro conciliata, neque flagitiis penitus merse, conditionem designata. Hæc populi status erat per Babyloniam captivitatem, vi avulsus ab illa, qua turpissime amata, in exilio vitam agit, aquæ a Deo et a profanis dies remotus; hos tamen discernit, quod illum adhuc amat Deus, eumque præstolari se ait, ut revera præstolatur, dum respicat.

Mulierem hanc Osce uxoris loco non ducit (3), sed illam se duetrum aliquo post tempore pollicetur. Neque omnes parabolæ partes urgenda sunt. Mulier Hebraicæ gentem, Deum propheta representat. Deus vir est, ab utrius perfidia lassitudine. Attamen propheta mulierem alienam inducit, cui pecuniam ijsse largitur, ut flagitiis abstineat, clam pollicitus deinde conjugum. Eadem vox, quæ fodere sonat etiam emere. Septuaginta: *Conduxi eam;* quindecim argenteos illi dedit, octo circiter nostri numismatis argenteos, et flagitiis absenseret: illam non duxit propheta, ut diximus, neque domum transtulit, sed sese præstolari jussit, atque interim pudice vivere.

Cono hordei, et modio cono noix. Hebreus Chomer hordei, et letice hordei. Ceterum capiatis pita ducentas nonaginta et octo, cum dimidiâ, semi sextario, octava pinta parte, et aliquantum amplius. Letice dimidiâ erat chomer, quoniam capiatis pinta centum et quadraginta novem; semi sextarium, octavam pinta partem, et aliquantum amplius. Septuaginta: *Gomer hordei, et nebel vini.* Gomer decimam solimodo epice partem, seu pinta circiter tres continet; nebel pinta octoginta et septem, et dimidiâ, semi sextarium, ditas ducentas cubicas, et aliquantum amplius. Si hanc duntaxi pecuniam atque hoc hordeum feminæ huius doctri Osce, donis nomine, vilissimum certè feminam fuisse necessum est, cum tam parva emeretur. Hoc porrò imagine ostendere voluit Deus, quoniam vita esset ac despecta conditio, que Hebrei devenierunt, ex ea mox reducendi. Cate-

DILIGENT VINACIA UARUM, uvas aarentes et succo

(1) Septuag., amantem mala. Hebr. significare potest matrem sive concubinam.

(2) Osee 4, 3. Rufinus, Theodosius, Rhabra camdon esse putant. At S. Hieronymus, Theodoreus, S. Cyrillos Alexandrinus, et plerique interpretari dissentunt.

(3) Hieron., Theod., Albert, Hugo, Lyr., Castor, et ceteri.

Romana editio legunt, ut Hebreus et Vulgata: *Exaudiens Israhel.* Nomen hoc pro universa regione et Hebraeorum gente usurpatur.

CHAPITRE III.

1. Le Seigneur me dit : Allez encore, et ayez une femme chérie d'un ami, et d'autre, comme le Seigneur aime les enfants d'Israhel, pendant qu'ils mettent leur confiance en des dieux étrangers, et qu'il aille le mare du val.

2. J'achetai donc à cette femme quinze pièces d'argent, et une mesure et demie d'or.

3. Alors je lui dis : Vous n'attendez pendant plusieurs jours, vous ne vous abstenez pas à personne, vous n'épouseriez point un autre mari; et je vous attendrai aussi moi-même.

4. C'est l'état où les enfants d'Israhel seront pendant longtemps ; sans roi, sans prince, sans sacrifice, sans autel, sans épôde, sans théraphe.

5. Et après cela les enfants d'Israhel reviendront, et ils chercheront le Seigneur leur Dieu, et David leur roi ; et dans les derniers jours, ils recevront, avec une frénésie respectueuse, le Seigneur, et les grâces qu'il doit leur faire.

NON FORNICAERIS, ET NON ERIS VINO (1). Non ait :

(1) Habuit quidam apud se prophetæ uxorum adulterorum, non tanquam sorti sociam, aut ita tractatam familiariter, sed mollieri; ut sponsa solet à viro suscipi, in ejus consuetudine et amplexum venit. Quare habuit separatum à maritali conclave, uno à communis mensis; et eo fortasse consolati hordei cum dimidiâ prebuti, et argenteis triginta, ut ex illis sit ad singulos annos, quos scorsum a viro quasi virtus traduceret, alimenta sibi superiori vendi generi antemerita conciceret. Quid porrè virtus lac, et subructus cibus signifcat, tunc dicimus, cum symbolum, et typum ad rem in eo significatum accommodamus.

NON FORNICAERIS, ET NON ERIS VINO. Sic adulteria in Osee domum, atque conjugium venerat, ut temen regue amplexus, aut toro, aut mulieribus sponsæ de lecis fringetur; faciebat illa vivandi ratio severa, magis quam matrimonii natura postulabat, ut angustè conclusa sub sposi custodia, non se uterque impune, atque intervegunda in consueta turpitudinis genera laxaret. Illud, non eris viro, ad Oseam novam conjugem, et ad alijs amatores, quibus assuerat prius, referri potest. Si ad Oseam referas, hic est sensus sati symboli institutum, et sensum accommodatum. Vives qui em apud me, nonne uxori te meo mihi pretio dicaveris; sed ita vives perinde, atque si viri non haberes. Neque enim a me aliquid accipies alii nisi claustrum, atque custodiam, quæ te liberet pro tua voluntate vagari non sinat, et cibum parcum, et durum, qualsis est illæ, qui ex herede subigitur. Ceterum sedebit in uulnus, quasi vidua, donec te nuptiale in modum mutuæ, et liberalius amplectatur. Et hæc mihi sententia potior est. Que etiam placuit Hieronymo, Haymoni, Alberto et Rhabra, hæc aliam sententiam de qua mox, nou omnino resonant.

Alli virum illum intelligent, culis honorum adulterando lassit, et à quo cum libello repudiâ diuissa est; aut certè amatores alios, quorum se libidini prostruit, ut quibus dictæ omnino esse abstinentiam, id est, non jam amplius adulterandum. Tunc enim adulteria censabitur, quæ post repudium, secundum desirii maritum, ad priorem reversa, quoniam amatorum obsequitor intemperante. Ita potuit illi, quos pro altera expositione produntur; et illi prætereat, qui viro admittit alteri; et hi sunt Septuaginta, Paquim, et Valentinus. Et sanè ita admittit: nam licet in exilio Babylonico, ubi haec sponsa dū expectavit sponsum, ejus gerat typum Oseas, istola colerit, ut docet Jeremias, cap. 16, tamen post exilium, quando iam cum sonno Deo

rum mos emendi uxores passim in Scriptura legitur. Satis compertum est, quanti stererint Jacobi Lia et Rachel, Davidi Michol. Apud Orientales, nostra adhuc aetate, seu Turca sive Christiani, omnes uxorem emere conditioni et generi suo parem. Emunitur vero plerumque, quin vel sponsi virum, seu vir sponsa viderit; atque alter alterum nonni ex aliorum narratione cognoscit. Neque sponsa voluntas exploratur. Pecunia, quæ sponsa emitur, partem parentes sibi servant; partem ornamenti filii impendunt. Illi addit maritus dotem, quæ plerumque dimidium pretii est, quo uxorem emit. Notum erat Romanis quadrangulum connubii genus per coemptiōnem. Vide Brisson, de Formulis Roman.

VERS. 5. — *DIES MULTOS EXPECTABIS ME*, antequam tunc uxorem ducam. Sponsalia dū ante nuptias firmabantur; et eandem debet sponsa fidem sponsa, quoniam nupta; flagitia sponsa seu adulteria puniebant; et quoniam propterea propheta feminam hanc monet.

NON FORNICAERIS, ET NON ERIS VINO (1). Non ait :

(1) Tunc utriusque significatio. *SINE ALTARI, ET SINE EPHOD, ET SINE THERAPHIM.* Hebreus nunc habet: *Abusus statu;* et *abuseps Ephod,* et *abuseps Theraphim.* At Septuaginta (2) aliique cum S. Hieronymo legunt : *Sine altari;* que quidem familiari atque conjugietae vixit Hierosolymæ, ubi Deus sum sibi domicilium paraverat, istola non cotuit, nisi spati brevi Machabæorum tempore, idque non sponte, quoniam ab Aniochi dominata bocloco coacta. Sed, ut dixi, expposito prior poterit mihi est, et magis, ut opinor, ad capitulum illum.

Hie porro notatus dicens modus, quo Hebrei in re conjugiæ frequentius intulerunt. Cum enim significare volunt aliquam huiusmodi alteri, aut aliquos voluntatis de lecis fringetur; faciebat illa vivandi ratio severa, magis quam matrimonii natura postulabat, ut angustè conclusa sub sposi custodia, non se uterque impune, atque intervegunda in consueta turpitudinis genera laxaret. Illud, non eris viro, ad Oseam novam conjugem, et ad alijs amatores, quibus assuerat prius, referri potest. Si ad Oseam referas, hic est sensus sati symboli institutum, et sensum accommodatum. Vives qui em apud me, nonne uxori te meo mihi pretio dicaveris; sed ita vives perinde, atque si viri non haberes. Neque enim a me aliquid accipies alii nisi claustrum, atque custodiam, quæ te liberet pro tua voluntate vagari non sinat, et cibum parcum, et durum, qualsis est illæ, qui ex herede subigitur. Ceterum sedebit in uulnus, quasi vidua, donec te nuptiale in modum mutuæ, et liberalius amplectatur. Et hæc mihi sententia potior est. Que etiam placuit Hieronymo, Haymoni, Alberto et Rhabra, hæc aliam sententiam de qua mox, nou omnino resonant.